ORDEN de 9 de septiembre de 1960 por la que se promueve a la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de ascenso a don Manuel Ruiz Rodríguez, Juez

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los articulos 7, 17, 21 y 22 del Regiamento orgánico de la Carrera Ju-

Este Ministerio ha tenido a bien promover, en turno cuarto. a la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de ascenso, dotada con el haber anual de 35.880 pesetas y vacante por promoción de don Hilario Muñoz Méndez, a don Manuel Ruiz Rodríguez, Juez de entrada, que sirve su cargo en el Juzgado de Pastrana, entendiéndose esta promoción con la antigüedad a todos los efectos desde el día 4 de agosto del corriente año, fecha en que se produjo la vacante, cuyo funcionario pasará a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Alcaraz, vacante por promoción de don Enrique Balma-geda Vélez, correspondiente al citado mes de agosto.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 9 de septiembre de 1960.

ITURMENDI

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 9 de septiembre de 1960 por la que se promueve a la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de ascenso a don José Ramón Vázquez Sandes, Juez de entrada.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los artícu-Ios 7, 17, 21 y 22 del Reglamento orgánico de la Carrera Judi-

Este Ministerio ha tenido a bien promover, en turno primero, a la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de ascenso, dotada con el haber anual de 35.880 pesetas, y vacante por promoción de don Jósé María Reyes Monterreal, a don José Ramón Vázquez Sandes, Juez de entrada, que sirve su cargo en el Juzgado de Sepúlveda, entendiéndose esta promoción con la antigüedad a todos los efectos desde el día 12 de agosto del corriente año, fecha en que se produjo la vacante, cuyo funcio-nario pasará a desempeñar la plaza de Juez de Primera Ins-tancia e Instrucción de Salas de los Infantes, vacante por trasłación de don Vicente García Rodeja Fernández, correspondiente al citado mes de agosto.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos consi-

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 9 de septiembre de 1960.

ITURMENDI

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 9 de septiembre de 1960 por la que se promueve a la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de término a don José María Reyes Monterreal, Juez de ascenso.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los artículos 7, 21 y 22 del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial, Este Ministerio ha tenido a bien promover, en turno segundo, a la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de término, dotada con el habe ranual de 43.560 pesetas y vacante por promoción de don Enrique Perez-Ardá López, a don José María Reyes Monterreal, Juez de ascenso, que sirve su cargo en el Juzgado de Valdepeñas, entendiéndose esta promoción con la antigüedad a todos los efectos desde el día 12 de agosto del corriente año, fecha en que se produjo la vacante, cuyo funcionario continuará en el mismo destino. Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos consi-

guientes.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 9 de septiembre de 1960.

ITURMENDI

ORDEN de 9 de septiembre de 1960 por la que se nombra para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Viligudino a don Salvador Vázquez de Parga Chueca, Juez de entrada.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los artículos 7, 16 y 17 del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Vitigudino, vacante por traslación de don Augusto Garcia Gago, correspondiente al mes de agosto último, a don Salvador Vázquez de Parga Chueca, Juez de entrada, que sirve su cargo en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Ayora.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 9 de septiembre de 1960.

ITURMENDI

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 9 de septiembre de 1960 por la que se nombra para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Ayora a don José Maria Zaragoza Ortega, Juez de entrada.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los artículos 7, 16 y 17 del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Ayora, vacante por traslación de don Salvador Vázquez de Parga Chueca, corres-pondiente al mes de agosto último, a don José María Zaragoza Ortega, Juez de entrada, que sirve su cargo en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Cariñena. Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos consi-

guientes.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 9 de septiembre de 1960.

ITURMENDI

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 9 de septiembre de 1960 por la que se nombra para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Mondoñedo a don Vicente García Rodeja Fernández, Juez de ascenso.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los artículos 7, 16 y 17 del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Mondoñedo, vacan-te por promoción de don Enrique Pérez-Ardá López, correspondiente al mes de agosto último, a don Vicente García Rodeja. Fernández, Juez de ascenso, que sirve su cargo en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Salas de los Infantes. Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos consi-

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 9 de septiembre de 1960.

ITURMENDI

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 9 de septiembre de 1960 por la que se nombra para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada a don Joaquín de Oro López, aspirante número 46.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los artículos 1 y 7 del Reglamento organico de la Carrera Judicial, Este Ministerio ha tenido a bien nombrar, en turno segundo,

para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada, dotada con el haber anualde 32.280 pesetas, y vacante por promoción de don Manuel Ruiz Rodriguez, a don Joaquín de Oro López, aspirante a la Carrera Judicial, que figura con

Ilmo, Sr. Director general de Justicia.